
 
 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017. 

Poder Legislativo 
Santa Bárbara d’Oeste 

www.camarasantabarbara.sp.gov.br 

    
Júlio César Santos da Silva 

Presidente 
Rony Gonçalves da Silva 

Vice-Presidente 
Valmir Alcântara de Oliveira 

1º Secretário 
Elton Aparecido Cezaretti 

2º Secretário 

Santa Bárbara d’Oeste, quinta-feira, 19 de fevereiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1075| Página 1 de 7 

    
 

  

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 
Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida – CEP 13451-902 
 (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br 
CNPJ: 52154549/000134 

 

 

 

ATO DA MESA Nº 14/2025 

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques do Ano’, 

instituído pelo Poder Legislativo, a Patrícia de 

Vito de Oliveira Borges”. 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa 

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas 

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 

02/2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres 

destaques do Ano” a Patrícia de Vito de Oliveira 

Borges, em homenagem à sua história e trajetória de 

vida, se destacando na comunidade através de seu 

compromisso com a vida, com a superação da violência 

e na defesa dos direitos das mulheres no município de 

Santa Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus 

atos e relatos de vida, para que sirvam de exemplo e 

inspiração para outras mulheres. 

Parágrafo Único - O Vereador Juca Bortolucci 

é autor da proposta. 

 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de 

sua assinatura, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 

2025. 

 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 
na data supra. 

 
 

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES 
- Diretor Legislativo - 

 

 

ATO DA MESA Nº 15/2025 

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques 

do Ano’, instituído pelo Poder Legislativo, 

a Sueli Aparecida Castro Torres da 

Silva”. 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa 

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas 

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 

02/2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres 

destaques do Ano” a Sueli Aparecida Castro Torres da 

Silva, em homenagem à sua história e trajetória de vida, 

se destacando na comunidade através de seu 

compromisso com a vida, com a superação da violência 

e na defesa dos direitos das mulheres no município de 

Santa Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus 

atos e relatos de vida, para que sirvam de exemplo e 

inspiração para outras mulheres. 

ATOS LEGISLATIVOS 

ATOS DA MESA 
JULIO CESAR SANTOS DA 

SILVA 

“KIFU” 

– Presidente – 

 

VALMIR ALCANTARA DE 

OLIVEIRA 

“CARECA DO ESPORTE” 

– 1º Secretário – 

RONY GONÇALVES DA 

SILVA 

“RONY TAVARES” 

– Vice-Presidente – 

 

ELTON APARECIDO 

CEZARETTI 

“TIKINHO TK” 

– 2º Secretário  

file:///C:/Users/lcurtes/Desktop/DOE/www.camarasantabarbara.sp.gov.br


 
 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 
Santa Bárbara d’Oeste, quinta-feira, 19 de fevereiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1075| Página 2 de 7 

 

 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida 

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br 

Parágrafo Único - O Vereador Rony Tavares é 

autor da proposta. 

 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de 

sua assinatura, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 

2025. 

 

 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 
na data supra. 

 
 

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES 
- Diretor Legislativo - 

ATO DA MESA Nº 16/2025 

 

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques 

do Ano’, instituído pelo Poder Legislativo, 

a Fernanda Aparecida Vilela Favaro”. 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa 

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas 

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 

02/2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres 

destaques do Ano” a Fernanda Aparecida Vilela 

Favaro, em homenagem à sua história e trajetória de 

vida, se destacando na comunidade através de seu 

compromisso com a vida, com a superação da violência 

e na defesa dos direitos das mulheres no município de 

Santa Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus 

atos e relatos de vida, para que sirvam de exemplo e 

inspiração para outras mulheres. 

Parágrafo Único - O Vereador Paulo Monaro é 

autor da proposta. 

 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de 

sua assinatura, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 
na data supra. 

 
 

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES 
- Diretor Legislativo - 

ATO DA MESA Nº 17/2025 

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques 

do Ano’, instituído pelo Poder Legislativo, 

a Margarete Aparecida Coronin”. 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa 

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas 

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 

02/2017, 

RESOLVE: 

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres 

destaques do Ano” a Margarete Aparecida Coronin, em 

homenagem à sua história e trajetória de vida, se 

destacando na comunidade através de seu compromisso 

com a vida, com a superação da violência e na defesa 

dos direitos das mulheres no município de Santa Bárbara 

d´Oeste, dando notoriedade aos seus atos e relatos de 

vida, para que sirvam de exemplo e inspiração para 

outras mulheres. 

Parágrafo Único - O Vereador Cabo Dorigon é 

autor da proposta. 

JULIO CESAR SANTOS DA 

SILVA 

“KIFU” 

– Presidente – 

 

VALMIR ALCANTARA DE 

OLIVEIRA 

“CARECA DO ESPORTE” 

– 1º Secretário – 

RONY GONÇALVES DA 

SILVA 

“RONY TAVARES” 

– Vice-Presidente – 

 

ELTON APARECIDO 

CEZARETTI 

“TIKINHO TK” 

– 2º Secretário  

JULIO CESAR SANTOS DA 

SILVA 

“KIFU” 

– Presidente – 

 

VALMIR ALCANTARA DE 

OLIVEIRA 

“CARECA DO ESPORTE” 

– 1º Secretário – 

RONY GONÇALVES DA 

SILVA 

“RONY TAVARES” 

– Vice-Presidente – 

 

ELTON APARECIDO 

CEZARETTI 

“TIKINHO TK” 

– 2º Secretário  



 
 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 
Santa Bárbara d’Oeste, quinta-feira, 19 de fevereiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1075| Página 3 de 7 

 

 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida 

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de 

sua assinatura, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de 

fevereiro de 2025. 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 
na data supra. 

 
 

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES 
- Diretor Legislativo - 

ATO DA MESA Nº 18/2025 

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques 

do Ano’, instituído pelo Poder Legislativo, 

a Fernanda Pereira Diniz”. 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa 

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas 

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 

02/2017, 

RESOLVE: 

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres 

destaques do Ano” a Fernanda Pereira Diniz, em 

homenagem à sua história e trajetória de vida, se 

destacando na comunidade através de seu compromisso 

com a vida, com a superação da violência e na defesa 

dos direitos das mulheres no município de Santa Bárbara 

d´Oeste, dando notoriedade aos seus atos e relatos de 

vida, para que sirvam de exemplo e inspiração para 

outras mulheres. 

Parágrafo Único - O Vereador Júlio César 

Santos da Silva – “Kifu” é autor da proposta. 

 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de 

sua assinatura, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 

2025. 

 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 
na data supra. 

 
 

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES 
- Diretor Legislativo - 

ATO DA MESA Nº 19/2025 

 

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques 

do Ano’, instituído pelo Poder Legislativo, 

a Eliane Regina da Silva”. 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa 

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas 

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 

02/2017, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres 

destaques do Ano” a Eliane Regina da Silva, em 

homenagem à sua história e trajetória de vida, se 

destacando na comunidade através de seu compromisso 

com a vida, com a superação da violência e na defesa 

dos direitos das mulheres no município de Santa Bárbara 

d´Oeste, dando notoriedade aos seus atos e relatos de 

vida, para que sirvam de exemplo e inspiração para 

outras mulheres. 

Parágrafo Único - O Vereador Elton Aparecido 

Cezaretti – “Tikinho - TK” é autor da proposta. 

 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de 

sua assinatura, revogando-se as disposições em 

contrário. 

JULIO CESAR SANTOS DA 

SILVA 

“KIFU” 

– Presidente – 

 

VALMIR ALCANTARA DE 

OLIVEIRA 

“CARECA DO ESPORTE” 

– 1º Secretário – 

RONY GONÇALVES DA 

SILVA 

“RONY TAVARES” 

– Vice-Presidente – 

 

ELTON APARECIDO 

CEZARETTI 

“TIKINHO TK” 

– 2º Secretário  

JULIO CESAR SANTOS DA 

SILVA 

“KIFU” 

– Presidente – 

 

VALMIR ALCANTARA DE 

OLIVEIRA 

“CARECA DO ESPORTE” 

– 1º Secretário – 

RONY GONÇALVES DA 

SILVA 

“RONY TAVARES” 

– Vice-Presidente – 

 

ELTON APARECIDO 

CEZARETTI 

“TIKINHO TK” 

– 2º Secretário  



 
 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 
Santa Bárbara d’Oeste, quinta-feira, 19 de fevereiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1075| Página 4 de 7 

 

 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida 

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 

2025. 

 

 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 
na data supra. 

 
 

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES 
- Diretor Legislativo - 

ATO DA MESA Nº 20/2025 

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques 

do Ano’, instituído pelo Poder Legislativo, 

a Bernadete Benedita de Camargo 

Queiroz”. 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa 

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas 

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 

02/2017, 

RESOLVE: 

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres 

destaques do Ano” a Bernadete Benedita de Camargo 

Queiroz, em homenagem à sua história e trajetória de 

vida, se destacando na comunidade através de seu 

compromisso com a vida, com a superação da violência 

e na defesa dos direitos das mulheres no município de 

Santa Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus 

atos e relatos de vida, para que sirvam de exemplo e 

inspiração para outras mulheres. 

Parágrafo Único - O Vereador Marcelo Cury é 

autor da proposta. 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de 

sua assinatura, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 

2025. 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 
na data supra. 

 
 

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES 
- Diretor Legislativo - 

ATO DA MESA Nº 21/2025 

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques 

do Ano’, instituído pelo Poder Legislativo, 

a Christiane Aparecida Roque 

Pinheiro”. 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa 

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas 

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 

02/2017, 

RESOLVE: 

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres 

destaques do Ano” a Christiane Aparecida Roque 

Pinheiro, em homenagem à sua história e trajetória de 

vida, se destacando na comunidade através de seu 

compromisso com a vida, com a superação da violência 

e na defesa dos direitos das mulheres no município de 

Santa Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus 

atos e relatos de vida, para que sirvam de exemplo e 

inspiração para outras mulheres. 

Parágrafo Único - O Vereador Lúcio Donizete 

é autor da proposta. 

 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua 

assinatura, revogando-se as disposições em contrário. 

JULIO CESAR SANTOS DA 

SILVA 

“KIFU” 

– Presidente – 

 

VALMIR ALCANTARA DE 

OLIVEIRA 

“CARECA DO ESPORTE” 

– 1º Secretário – 

RONY GONÇALVES DA 

SILVA 

“RONY TAVARES” 

– Vice-Presidente – 

 

ELTON APARECIDO 

CEZARETTI 

“TIKINHO TK” 

– 2º Secretário  

JULIO CESAR SANTOS DA 

SILVA 

“KIFU” 

– Presidente – 

 

VALMIR ALCANTARA DE 

OLIVEIRA 

“CARECA DO ESPORTE” 

– 1º Secretário – 

RONY GONÇALVES DA 

SILVA 

“RONY TAVARES” 

– Vice-Presidente – 

 

ELTON APARECIDO 

CEZARETTI 

“TIKINHO TK” 

– 2º Secretário  



 
 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 
Santa Bárbara d’Oeste, quinta-feira, 19 de fevereiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1075| Página 5 de 7 

 

 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida 

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 

2025. 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 
na data supra. 

 
 

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES 
- Diretor Legislativo - 

ATO DA MESA Nº 22/2025 

 

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques 

do Ano’, instituído pelo Poder Legislativo, 

a Cristina Helena da Silva Santos”. 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa 

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas 

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 

02/2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres 

destaques do Ano” a Cristina Helena da Silva Santos, 

em homenagem à sua história e trajetória de vida, se 

destacando na comunidade através de seu compromisso 

com a vida, com a superação da violência e na defesa 

dos direitos das mulheres no município de Santa Bárbara 

d´Oeste, dando notoriedade aos seus atos e relatos de 

vida, para que sirvam de exemplo e inspiração para 

outras mulheres. 

Parágrafo Único - O Vereador Celso Ávila é 

autor da proposta. 

 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de 

sua assinatura, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 

2025. 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 
na data supra. 

 
 

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES 
- Diretor Legislativo - 

 

ATO DA MESA Nº 23/2025 

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques 

do Ano’, instituído pelo Poder Legislativo, 

a Marta Rosana da Silva”. 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa 

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas 

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 

02/2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres 

destaques do Ano” a Marta Rosana da Silva, em 

homenagem à sua história e trajetória de vida, se 

destacando na comunidade através de seu compromisso 

com a vida, com a superação da violência e na defesa 

dos direitos das mulheres no município de Santa Bárbara 

d´Oeste, dando notoriedade aos seus atos e relatos de 

vida, para que sirvam de exemplo e inspiração para 

outras mulheres. 

Parágrafo Único - A Vereadora Esther Moraes 

é autora da proposta. 

 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de 

sua assinatura, revogando-se as disposições em 

contrário. 

JULIO CESAR SANTOS DA 

SILVA 

“KIFU” 

– Presidente – 

 

VALMIR ALCANTARA DE 

OLIVEIRA 

“CARECA DO ESPORTE” 

– 1º Secretário – 

RONY GONÇALVES DA 

SILVA 

“RONY TAVARES” 

– Vice-Presidente – 

 

ELTON APARECIDO 

CEZARETTI 

“TIKINHO TK” 

– 2º Secretário  

JULIO CESAR SANTOS DA 

SILVA 

“KIFU” 

– Presidente – 

 

VALMIR ALCANTARA DE 

OLIVEIRA 

“CARECA DO ESPORTE” 

– 1º Secretário – 

RONY GONÇALVES DA 

SILVA 

“RONY TAVARES” 

– Vice-Presidente – 

 

ELTON APARECIDO 

CEZARETTI 

“TIKINHO TK” 

– 2º Secretário  



 
 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 
Santa Bárbara d’Oeste, quinta-feira, 19 de fevereiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1075| Página 6 de 7 

 

 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida 

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 

2025. 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 
na data supra. 

 
 

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES 
- Diretor Legislativo - 

ATO DA MESA Nº 24/2025 

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques 

do Ano’, instituído pelo Poder Legislativo, 

a Cipriana Aparecida Lima Zonato”. 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa 

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas 

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 

02/2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres 

destaques do Ano” a Cipriana Aparecida Lima Zonato, 

em homenagem à sua história e trajetória de vida, se 

destacando na comunidade através de seu compromisso 

com a vida, com a superação da violência e na defesa 

dos direitos das mulheres no município de Santa Bárbara 

d´Oeste, dando notoriedade aos seus atos e relatos de 

vida, para que sirvam de exemplo e inspiração para 

outras mulheres. 

Parágrafo Único - O Vereador Carlos Fontes é 

autor da proposta. 

 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de 

sua assinatura, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 

2025. 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 
na data supra. 

 
 

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES 
- Diretor Legislativo - 

ATO DA MESA Nº 25/2025 

 

“Outorga o prêmio ‘Mulheres Destaques 

do Ano’, instituído pelo Poder Legislativo, 

a Layse Gonçalves Lajtman Malafaia”. 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa 

Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas 

por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo nº 

02/2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres 

destaques do Ano” a Layse Gonçalves Lajtman 

Malafaia, em homenagem à sua história e trajetória de 

vida, se destacando na comunidade através de seu 

compromisso com a vida, com a superação da violência 

e na defesa dos direitos das mulheres no município de 

Santa Bárbara d´Oeste, dando notoriedade aos seus 

atos e relatos de vida, para que sirvam de exemplo e 

inspiração para outras mulheres. 

Parágrafo Único - O Vereador Alex Dantas é 

autor da proposta. 

 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de 

sua assinatura, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

JULIO CESAR SANTOS DA 

SILVA 

“KIFU” 

– Presidente – 

 

VALMIR ALCANTARA DE 

OLIVEIRA 

“CARECA DO ESPORTE” 

– 1º Secretário – 

RONY GONÇALVES DA 

SILVA 

“RONY TAVARES” 

– Vice-Presidente – 

 

ELTON APARECIDO 

CEZARETTI 

“TIKINHO TK” 

– 2º Secretário  

JULIO CESAR SANTOS DA 

SILVA 

“KIFU” 

– Presidente – 

 

VALMIR ALCANTARA DE 

OLIVEIRA 

“CARECA DO ESPORTE” 

– 1º Secretário – 

RONY GONÇALVES DA 

SILVA 

“RONY TAVARES” 

– Vice-Presidente – 

 

ELTON APARECIDO 

CEZARETTI 

“TIKINHO TK” 

– 2º Secretário  



 
 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 
Santa Bárbara d’Oeste, quinta-feira, 19 de fevereiro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1075| Página 7 de 7 

 

 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida 

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 

2025. 

 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 
na data supra. 

 
 

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES 
- Diretor Legislativo - 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/24 

CELEBRADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE 

SANTA BÁRBARA D’OESTE E A EMPRESA INGRID 

JANE MORATO. 

 

São partes neste termo aditivo: 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA 

BÁRBARA D’OESTE, com sede na Rodovia SP 306 n° 

1001, Bairro Jardim Primavera, nesta cidade, inscrita no 

CNPJ sob nº 52.154.549/0001-34, daqui em diante 

designada simplesmente CONTRATANTE, neste ato 

representada pelo seu Presidente, Sr. JULIO CESAR 

SANTOS DA SILVA, RG nº **.****.***-5 SSP/SP, CPF nº 

***.***.***-4040. 

 

CONTRATADA: INGRID JANE MORATO, sediada na 

Av. Monte Castelo, 379, Centro, Santa Bárbara 

d’Oeste/SP com CNPJ nº 02.603.527/0001-36 daqui por 

diante designada simplesmente CONTRATADA, 

representada pela Sra. INGRID JANE MORATO RG nº 

**.***.***-4, CPF nº ***.***.***-14. 

 

FUNDAMENTO: Conforme elementos constantes do 

Processo Administrativo nº 8533/2023, afigura-se 

necessário ajustar o valor em R$ 11.064,70 (onze mil e 

sessenta e quatro reais e setenta e sete centavos) e 

prorrogar o prazo do Contrato nº 02/24 que tem por 

objeto o fornecimento fracionado sob demanda de 

quadros de vidro tipo sanduíche, até a quantidade 

máxima estimada, para a utilização em eventos desta 

Casa de Leis, em conformidade com as disposições das 

cláusulas seguintes, que as partes mutuamente aceitam 

e outorgam: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O valor global estimado 

constante da Cláusula 3.1 do contrato originário tornar-

se-á R$ 11.064,70 (onze mil e sessenta e quatro reais 

e setenta e sete centavos). E o preço unitário de cada 

serviço tornar-se-á R$ 114,06 (cento e quatorze reais e 

seis centavos). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: O prazo de vigência previsto na 

Cláusula 2.1 do contrato originário fica prorrogado por 

igual período, ou seja, 12 (doze) meses, a contar de 04 

de março de 2025. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas todas as 

demais cláusulas e condições constantes do contrato 

originário não modificado pelo presente instrumento. 

 

E por estarem assim justas e contratadas, as partes 

assinam o presente termo, em 02 (duas) vias de igual 

teor e forma, na presença das testemunhas abaixo. 

 

Santa Bárbara d’Oeste, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA 

D’OESTE 

 

____________________________ 

JULIO CESAR SANTOS DA SILVA 

Presidente 

 

INGRID JANE MORATO 

 

_____________________________ 

INGRID JANE MORATO  

Representante da Contratada 

 

TESTEMUNHAS: 

 

Nome: Nome: 

CPF: CPF: 

RG: RG: 

JULIO CESAR SANTOS DA 

SILVA 

“KIFU” 

– Presidente – 

 

VALMIR ALCANTARA DE 

OLIVEIRA 

“CARECA DO ESPORTE” 

– 1º Secretário – 

RONY GONÇALVES DA 

SILVA 

“RONY TAVARES” 

– Vice-Presidente – 

 

ELTON APARECIDO 

CEZARETTI 

“TIKINHO TK” 

– 2º Secretário  

ATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO ADITIVO 


		2025-02-19T11:53:20-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D OESTE:52154549000134




